
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

DECRETO n.° 129 de 30 de março de 2021. 

Dispõe 	sobre 	alteração 	dos 
membros do Conselho Municipal de 
Saúde de Dom Silvério-MG. 

O Prefeito Municipal de Dom Silvério-MG, no uso de suas atribuições 
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

DECRETA: 

Art. 1° Fica alterada a composição do Conselho Municipal de Saúde, 

mediante nomeação da atual Secretária Municipal de Saúde, Sra. Simone 

Ribeiro Pena, para o cargo de Presidente, Membro Nato, nos termos do 

parágrafo 11  do art. 31  da Lei Municipal n.° 1.301/97. 

Art. 20  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

Dom Silvério-MG, 30 de março de 2021. 

Jose uraulio Aleixo 

Prefeito Municipal 
PREFEITURA MUNICIPAL DOM SILVERIO 

)ocumefltO publicado no quadro de 
Avisos do saguão da Prefeitura. 

Data  2i '3 . 

'eia tefeitufa 

PRAÇA PRESIDENTE VARGAS, 143 - CENTRO DOM SILVÉRIO - MG 
TEL - (31) 3857 - 1311 FAX - (31) 3857 - 1310 - E-MAIL - administracao@domsi!verio.mg.gov.br  


